平成 30 年３月 29 日

各 位

上場会社名  日東精工株式会社

代表者  代表取締役社長 材木 正己

（コード番号  5957）

問合せ先責任者  取締役財務部長 松本 真一

（TEL  0773-42-3111）

株式会社伸和精工の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月 29 日開催の取締役会において、株式会社伸和精工（本社 長野県上伊那郡

箕輪町大字中箕輪 8650 代表取締役 小澤 强）の株式を取得し、子会社化することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由
  株式会社伸和精工は、1985 年 8 月に設立し、高精度、高付加価値の精密プレス金型および精密プ

レス部品の製造、販売を行っております。ステンレス、アルミ、銅系、鉄、ニッケル素材品に広く対

応し、日本、中国を中心としたエレクトロニクスおよび自動車業界向けに、安定した顧客基盤を有し

ております。
  当社の主力であるねじ・ボルトを中心としたファスナー事業と、同社の製品の筐体や電子部品を中

心とした精密プレス事業は、製造に使用する設備や加工工程は異なりますが、鍛造という塑性加工技

術としては同じであり、今後の技術の融合による新しい技術開発により、当社グループの事業領域の

拡大が期待されます。また、当社ファスナー製品と同社の精密プレス部品は、使用される業界が共通

となるところが多く、お互いの販路活用による顧客拡大や、取り扱い品目の拡大によるシナジー効果

の発揮、さらには、同社の香港の販売会社及び中国の製造販売会社の活用により、グローバル供給体

制が一層充実することで、当社グループの企業価値向上に貢献するものと考えております。

２．異動する子会社の概要
（１）名称 株式会社伸和精工
（２）所在地 長野県上伊那郡箕輪町大字中箕輪 8650
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小澤 强
（４）事業内容 精密プレス金型、冷間鍛造金型、各種治工具の設計製作、販売及び精密

プレス部品加工
（５）資本金 173,800,000 円
（６）設立年月日 1985(昭和 60)年 8 月 28 日
（７）大株主及び持株比率 CITIC Japan Partners,L.P. 63.3%、

CITIC Japan Growth Partners,L.P. 26.6%
浅井光春 10.1%

（８）上場会社と当該会社
との間の関係

資本関係 該当事項はありません
人的関係 該当事項はありません
取引関係 該当事項はありません

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（連結）
決算期 2015 年 3 月期 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期

純資産 963,403 千円 701,011 千円 559,691 千円

総資産 2,763,086 千円 2,351,155 千円 2,316,868 千円

１株当たりの純資産 81,644 円 59,408 円 47,431 円

売上高 3,654,225 千円 3,601,625 千円 3,590,771 千円

営業利益 ▲68,307 千円 ▲10,321 千円 124,768 千円

経常利益 44,492 千円 ▲25,706 千円 186,332 千円

当期純利益 3,438 千円 ▲160,000 千円 ▲65,278 千円

１株当たり当期純利益 291 円 ▲13,559 円 ▲5,532 円

１株当たりの配当金 0 円 0 円 0 円

３．株式取得の相手先の概要
（１）名称 CITIC Japan Partners, L.P.
（２）住所 Walkers Corporate Limited, Cayman Corporate Centre, 27

Hospital Road, George Town, Grand Cayman KY1-9008,
Cayman Islands

（３）代表者の役職・氏名 Director、Chan Kai Kong
（４）事業内容 投資業
（５）出資の総額 11,901 百万円
（６）設立年月日 2004 年 1 月 16 日
（７）出資者の概要 国内機関投資家等
（８）上場会社と当該ファンドとの

間の関係
特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１）名称 CITIC Japan Growth Partners, L.P.
（２）住所 Walkers Corporate Limited, Cayman Corporate Centre, 27

Hospital Road, George Town, Grand Cayman KY1-9008,
Cayman Islands

（３）代表者の役職・氏名 Director、Chan Kai Kong
（４）事業内容 投資業
（５）出資の総額 5,000 百万円
（６）設立年月日 2004 年 5 月 13 日
（７）出資者の概要 国内金融機関等
（８）上場会社と当該ファンドとの

間の関係
特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

（１）氏名 浅井光春（株式会社伸和精工の創業者）
（２）住所 長野県上伊那郡
（３）上場会社と当該個人との間の

関係
特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権の数：０個）（議決権所有割合：０％）
（２）取得株式数 １１，８００株
（３）取得価額 株式会社伸和精工の普通株式  約５５０百万円

取得価額につきましては、弁護士の有資格者及び公認会計士の

有資格者の意見、デューデリジェンスの結果及び第三者による

株価算定の結果等を考慮して決定しております。
（４）異動後の所有株式数 １１，８００株

（議決権の数：１１，８００個）
（議決権所有割合：１００．０％）

５．日程
（１）取締役会決議日 2018(平成 30)年 3 月 29 日
（２）譲渡契約締結日 2018(平成 30)年 3 月 29 日
（３）株式譲渡実行日 2018(平成 30)年 5 月 31 日

６．業績への影響と今後の見通し
  本件株式取得が当社の平成 30 年 12 月期の連結業績に与える影響につきましては現在精査中です。

今後公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以   上